Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image2.png]

	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

678175, Мирнинский район,   п. Чернышевский ул. Каландарашвили 1 «А».

Телефон 7-32-59, факс 7-20-89.  E-mail: adm-ok@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ __94_«_11__»__09___2018г.

 О проведении профилактической акции

«Чистый лес – территория без огня»

на территории МО «Посёлок Чернышевский»
        Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 13.03.2017 года №А1-2401 «О проведении профилактической акции «Чистый лес- территория без огня» на территории Республики Саха (Якутия)»:

1. Установить на территории МО «Посёлок Чернышевский» проведение профилактической акции «Чистый лес – территория без огня» с 10 сентября  по 25 сентября 2018 года.

2. В рамках проведения профилактической акции «Чистый лес - территория без огня» организовать исполнение мероприятий:
2.1. Провести патрульно-рейдовые мероприятия в местах массового отдыха населения.

2.2. Провести  инструктаж  среди населения о мерах по пожарной безопасности с распространением памяток о мерах пожарной безопасности.

2.3. Провести  проверки оснащения патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп.
2.4. Провести ревизию на предмет наличия  противопожарного инвентаря  и оборудования.

3. Начальнику ПЧ-3 ОГПС РС (Я) по МО «Мирнинский район» №21 (Егоров Е.Г.) провести проверку исправности источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты).
4. Директору ВФ АО «Теплоэнергосервис» (Шмелев Н.В.) организовать работу по уборке придомовых территорий от бытового мусора.

5. Начальнику ЧПП ОМВД России по Мирнинскому району (Робек В.И.) организовать работу с привлечением участковых уполномоченных полиции, сотрудников ГИБДД к пересечению случаев бесконтрольного сжигания сухой травы, мусора, разведения костров в пожароопасных местах и местах массового отдыха населения.
6. Директору МБОУ СОШ №3 (Мусина Ф.Х.), директору  «КШИ им. Н.Г. Трошина» Омушеву Б. А. совместно с инспектором противопожарной   профилактики ПЧ-3 ОГПС РС (Я) по МО «Мирнинский район» №21 (Арутюнян ЕА.) провести в образовательных учреждениях профилактическую работу по соблюдению требований пожарной безопасности.
7. Специалисту по ГО и ЧС (Савинова Я.К.) разместить настоящее постановление на информационном стенде расположенном в здании Администрации МО «Посёлок Чернышевский» и официальном сайте МО «Мирнинский район» РС (Я) www.алмазный- край.рф  в разделе МО «Посёлок Чернышевский»
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО
«Посёлок Чернышевский»                                                    Л.Н. Трофимова
ВИЗЫ:

Юрист Администрации _______________ Т. В. Билера

Специалист по ГО и ЧС ______________Я.К. Савинова

[image: image1][image: image2.png]